

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

_____/_____/____/

_____/_____/____/

"__" "__" 2016 г.

"__" "__" 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Максимовского, д. 25 А (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Максимовского, д. 25 А (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Максимовского, д. 25 А (конкурс)

Основание:

Сметная стоимость 84,379 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 131 чел.час.
Сметная заработная плата 16,571 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная обрешетка)	100 м2 сменяемой обреш	0,56862	6454,28			P58-18-5		
	ЗП				1028,98	1,00	585,10	16,50	9654,13	
	ЭМ				70,01	1,00	39,81	7,60	302,55	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР				5355,29	1,00	3045,12	3,02	9196,28	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	485,63		6854,43	78,75
	СП от ФОТ		%	52			380,31		5020,15	
	ЗТР		чел-ч	138,49						

Всего по позиции

4535,97 31027,54 78,75

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

1	2		4		6	7	8	9	10	11
2	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-2,956824	3097,29	1,00	-9158,14	1,00	-9158,14	
3	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,956824	6382,04	1,00	18870,57	1,00	18870,57	
4	E10-01-003-01 МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон	1 слухо вое окно	4	383,21			E10-01- 003-01		
	ЗП				52,84	1,15	243,06	16,50	4010,56	
	ЭМ				16,54	1,25	82,70	7,40	611,98	
	в т.ч. ЗПМ				1,39	1,25	(6,95)	16,50	(114,68)	
	МР				313,83	1,00	1255,32	3,84	4820,43	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	265,01		3712,72	30,50
	СП от ФОТ		%	43			133,88		1773,85	
	ЗТР		чел-ч	6,63						
	Всего по позиции						1979,97		14929,54	30,50
5	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-2	489,29	1,00	-978,58	1,00	-978,58	
6	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	3,84	489,29	1,00	1878,87	1,00	1878,87	
7	E15-05-001-03 МДС35 п.4.7	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом (1/2 окна)	100 м2 площа ди проем ов по наруж ному обвод у коро	0,019	1997,29			E15-05- 001-03		
	ЗП				193,67	1,15	4,23	16,50	69,82	
	ЭМ				28,49	1,25	0,68	6,81	4,61	
	в т.ч. ЗПМ				2,27	1,25	(0,05)	16,50	(0,89)	
	МР				1775,13	1,00	33,73	4,74	159,87	
	НР от ФОТ		%	80		1,15	4,07		56,57	0,53
	СП от ФОТ		%	37			2,00		26,16	
	ЗТР		чел-ч	24,30						

Всего по позиции

44,71 317,03 0,53

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2		4		6	7	8	9	10	11
8	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (1/2	100	0,0194	9370,82			E10-03-003-01		
	МДС35 п.4.7	окна)	м2							
			щитов							
		ЗП			227,13	1,15	5,07	16,50	83,61	
		ЭМ			772,83	1,25	18,74	7,22	135,31	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	(2,53)	16,50	(41,81)	
		МР			8370,86	0,00	0,00	6,56	0,00	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	8,06		112,88	0,62
		СП от ФОТ	%	43			4,07		53,93	
		ЗТР	чел-ч	27,80						
Всего по позиции							35,94		385,73	0,62
9	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02	м2	1,94	1339,83	1,00	2599,27	1,00	2599,27	
10	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш устройство отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,11	4739,29			P58-5-5		
		ЗП			1276,87	1,00	140,46	16,50	2317,52	
		ЭМ			40,97	1,00	4,51	7,43	33,48	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			3421,45	1,00	376,36	3,93	1479,09	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	116,58		1645,44	17,62
		СП от ФОТ	%	52			91,30		1205,11	
		ЗТР	чел-ч	160,21						
Всего по позиции							729,21		6680,64	17,62
11	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0,5192	2725,51	1,00	-1415,08	1,00	-1415,08	
12	каталог 3/2015 стр.53	Брус 150х50 Ц: 8000/1.18*1.02	м3	0,08745	6915,25	1,00	604,74	1,00	604,74	
13	E46-08-022-01	Герметизация мест примыканий ДВК герметиком "Технониколь"	100 п. м	0,408	2441,13			E46-08-022-01		
		ЗП			64,64	1,00	26,37	16,50	435,16	
		ЭМ			2,99	1,00	1,22	4,77	5,82	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			2373,50	0,00	0,00	3,29	0,00	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	26,11		365,53	2,93
		СП от ФОТ	%	48			15,69		208,88	
		ЗТР	чел-ч	7,19						

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2		4		6	7	8	9	10	11
---	---	--	---	--	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции							69,39	1015,39	2,93
14	Прайс	Герметик бутилкаучуковый ТехноНИКОЛЬ №45 16 кг серый Ц: 3407.84/16/1,18*1.02 (расход 40,8 м х 0,264 кг/м)	кг	10,7712	184,11	1,00	1983,09	1,00	1983,09
15	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	7,67	28,47	1,00	0,00	11,00	2402,01
16	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	7,67	6,71	1,00	51,47	7,10	365,41
Всего по позиции							51,47	365,41	0,00

Прямые затраты по разделу	20298,68	50472,38
Накладные расходы по разделу	905,46	12747,57
Сметная прибыль по разделу	627,25	8288,08
Итого по разделу	21831,40	71508,03

Итого по всем разделам		71508,03
Масса мусора	т	1,75
Заработная плата		1004,29
Эксплуатация машин		147,66
в том числе заработная плата машинистов		9,53
Материалы		19095,27
в том числе оборудование		0,00

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2		4		6	7	8	9	10	11
---	---	--	---	--	---	---	---	---	----	----

Накладные расходы по смете

905,46

12747,57

Сметная прибыль по смете

627,25

8288,08

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

2767,42

Итого

71508,03

НДС, %

18,00

12871,45

Всего

84379,48

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *цр*
Иванова Л.В.

Иванов
Согласовано в сумме 84379 руб. 48 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
04.05.2016